2024 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 内海造船株式会社

代表者名 代表取締役社長 原 耕作

（コード番号 7018 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 管理本部長 井戸垣 篤広

（TEL：0845-27-2111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2024 年 5 月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役及び取締役の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024 年 6 月 21 日開催予定の第 99 回定時株主総会及び同総会終了後の取締役会

において、正式決定する予定です。

記

1. 異動の理由

 新たな経営体制のもと、更なる社業の発展を目指すためであります。

2. 新旧代表取締役の氏名及び役職名

新  役  職  名 氏 名 旧  役  職  名

代表取締役社長 寺 尾 弘 志 取 締 役

取締役相談役 原  耕 作 代表取締役社長

3. 新任代表取締役の氏名および略歴

 新 役 職 名    代表取締役社長

 氏名（よみがな）    寺尾 弘志（てらお ひろし）

 出 身 地    岡山県

 最 終 学 歴    東京大学 工学部 船舶工学科

 生 年 月 日    1958 年 8 月 7 日

 現 住 所    広島県尾道市

 略 歴    1983 年  4 月 日立造船株式会社入社

2002 年 10 月 ユニバーサル造船株式会社入社

2013 年  1 月 ジャパン マリンユナイテッド株式会社入社

2014 年  1 月 ブラジル アトランティコスル造船所入社

2015 年  4 月 ジャパン マリンユナイテッド株式会社復籍

2018 年  1 月 当社執行役員

2019 年  6 月 当社取締役（現在）新造船事業本部長

2020 年 12 月 当社新造船事業本部長

        兼 知財プロジェクト対策室 担当役員（現在）

2021 年  4 月 当社常務執行役員（現在）

    就 任 予 定 日    2024 年 6 月 21 日

 所 有 株 式 数    500 株

以  上